Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Secretaria de Administração e Finanças
Departamento de Compras e Suprimentos

“EXTRATO DE CONTRATO”

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 019/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: LUZ FORTE CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA. – ME.
TERMO: Assinado aos 11 de maio de 2023.
PRORROGAÇÃO: 30 (trinta) dias, ou seja, até o dia 10 de junho de 2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Implantação e Posteamento, Rede
Secundária com Medição de Energia Elétrica Padrão CPFL, Sistema de Aterramento, Conjunto
de Iluminação Pública, para a Via Augusto Bambozzi – Etapa 2 e 3, com fornecimento de
material, mão de obra e tudo o necessário à sua perfeita execução, para a Secretaria de
Serviços Públicos e Manutenção da Prefeitura de Matão/SP.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CENTERSUL CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP.
TERMO: Assinado aos 12 de maio de 2023.
PRORROGAÇÃO: 30 (trinta) dias, ou seja, até o dia 13 de junho de 2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para continuidade dos serviços de Construção
da Delegacia, em parceria com o Governo do Estado de São Paulo, com fornecimento de
material, mão de obra, ferramentas, máquinas, equipamentos, e tudo quanto necessário à sua
perfeita execução em conformidade com o descrito no Edital e em seus Anexos, para a
Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento Urbano, Segurança, Trânsito, Defesa Civil e
Habitação da Prefeitura Municipal de Matão.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA. – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 16.070.400,12.
TERMO: Assinado aos 15 de maio de 2023.
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da emissão da 1ª
Ordem de Serviços.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Cartão Alimentação para
a Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 10.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 006/2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA. – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.242.000,12.
TERMO: Assinado aos 15 de maio de 2023.
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da emissão da 1ª
Ordem de Serviços.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Cartão Alimentação para
Beneficiários de Programas Sociais da Prefeitura de Matão/SP.
PROPONENTES: 08.

Palácio da Independência, 18 de maio de 2023.

FELIPE JOSÉ DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO